fratribus diem suum clauerunt tres, Thomas Piell Amerfordinus humanitatis Professor, anno rū quinque & viginti, quorū non totos sex in Societate compleuerat; adolescens placidissimis moribus, & charitate in Deum, proximumque singulari: In quo præter cetera obseruatum, quod solitus sit à scholis in locum secretiorem secedere, seque magno cum ardore animi recolligere, uinosque instinctus, quos habuit sane illustres, in Ephemerim referre. Franciscus Lowirs Hannonijs, coadiutor formatus, anno vitæ nono supra quinquagesimum, cum totos viginti quinque in Societate, & hos, vno dēpto, omnes in cura templi nostri cū omnium satisfactione cōplessit, icterio superante, placidissima morte quieuit, ad quam se mensibus aliquot ante studiosè comparauit. Ernestus Aldringen Lucéburgensis Nouitijs, eodem cū Patribus suprascriptis morbo, eadē ex causa (qua de suo loco) extinctus, annorum viginti quinque, præclaris naturæ, gratiæque donis ornatus, huc cum duobus alijs probationis ergo missus.

I N ceteris porro, quos diuina clementia vineæ suæ reliquos fecit, obseruatum ardens quoddam desiderium ægris, & moribundis quocumque demum morbo decumbentibus, seruandi. Declaratum hoc in fouendis, curandisque Neapolitanis militibus, qui hoc anno mense Iulio ad subsidia Catholici exercitus, ex intima Italia in Belgum euocati, hac iter habebant. Contraxerant malignum languorem plures quadringentis, quorum ut in opere nostri succurrerent, & morbo mederentur, nullum non mouerunt lapidem. Prima eorum cura fuit, ut per coemiteria promiscuè fusi, bona Senatus venia, variè tributi, in certas urbis regiones,

nes, & quasi contubernia inferrentur, quo' facile obtento, ne quid fouendis corporibus, animisque curandis desieret, octoni de nostris sacerdotibus, totidemque socij, senis amplius horis quot diebus prouiderunt, inflammatis ad liberalitatem Ciibus, colligendis, parandisque necessarijs, pascendis, solandisque cum morbo, ac morte lucatibus: qua nostrorum charitate tora pene ciuitas accensa, cum omnium admiratione se ad misericordiae opera his ipsis ducibus, & antesignanis effudit. Certe quidem ipse Reuerendissimus & Illustrissimus D. Nuncius Apostolicus, vir alioqui granduus, & vetus, hac miserorum necessitate, & nostrorum charitate commotus, aures se confitentibus daturum prolixè spopondit, quam ad rem suæ Celsitudinis facellani operam quoque suam liberalissime contulerunt: Ipsi porro ægri omnium fidem testati sunt, tantæ benicitatis & misericordiae, se in omnem reliquam vitam memores fore. Et videtur clementissimus Deus hanc nostrorum charitatem remunerari voluisse, quod morte duorum patrum, & fatis unius, quorum supra meminimus, qui hoc ex fonte venenum hauserant, declarauit. Tentati plures, sed Dei benignitate conualuerunt. Alia Societatis nostræ munia, haud segnus obita. Ab heresi absoluti omnino quinquaginta; plurimi utriusque sexus in varias religiosorum familias transcripti. Non pauciores Deo castitatem voverunt, plurimi dissidentes inter se reconciliati. Restitutiones frequetes & magnæ factæ. ERA T Caluinista qui à puero Batauis militarat, hunc ex maligna febri lecto affixum sex dæmones miserandum in modum infestare, & ante actæ vitæ molesta recordatione ad laqueum adigere, ac tin-

tinnitu æris promissi nominum solutionem spondere: ergo dum sic hæret dubius, hortatu Catholicæ coniugis, nostros ante exosos amare caput, quorum vnu eo flexit hominem, vt eiurata perfidia confiteretur cum lacrymis, Catholicè publicè que nostro in templo communicans, corpore & animo conualuit. Non nemini persuasum, ut ceream Agni cœlestis imaginem in precio habent non sine fructu; restincta illius vsu incendia, quæ periculose gliscabant, releuatæ puerperæ, spectra depulsa, quo in genere illud eximium. Adolecentem rusticatum nocturna spectra infestabant adeo, ut bissemis interdum horis, sine sensu & motu iaceret pro mortuo, adhibita illi sacri agni effigie, & adiutus est. Qui nostrorum consilio, ad faltum proximorum incumberent, fuere plurimi. In his deuota quedam, qua precibus, qua carnis affloratione continua, parentis hæretici, & patrum conuersionem à Deo obtinuit. Aliæ pro simili effectu, tota quadragesima carnem cilicijs domuerunt.

C I V I S quidam octogenarius ab vsu tori, quem triginta ipsos annos, contra leges frequentarat, ad legitimas nuptias, ab alijs nequicquam sèpè tentatas, per nostros magno suo bono, & aliorum ædificatione abstractus. Parris exemplum apud filium propè sexagenarium valuit, dissolutus ille, nec vlli audiens dicto, etiam caput suum diris omnibus deuouerat, si penitus obliteratam parentis gratiam renouari sineret, ad extremum famæ, salutisque periculum, nî mutet consilium, opera vnius ex nostris ex lupo fit agnus, dataque & vicissim accepta pacis, ac fidei teste dextera, sacramentorum, quibus iam biennium sibi interdixerat, vsu

vsum redintegrat. Sodalitas Parthenia præ superioribus aliquot annis, & numero viguit, & merito. Ad eam Facultatum & Gymnasiorum omnium studiosi conuolant, tanto numero, vix ut ijs capiendis locus alioqui benè magnus sufficiat: quorum is fructus quem speramus. Quolibet Sabbato magni leiunij, ac triduo sacratioris hebdomadæ, plures quinquagenis in theatrum pœnitentiæ prodierunt, quorum in sua terga flagris fæuientium, is ardor fuit, vix ut cohiberi valuerint. Sæpius ad sanctiora vrbis loca, tanta cum ædificatio- ne, præcipue verò Dionysij supplices itarunt, ut auditum sit mundum per iuuentutem corrigi.

MISSIO NOVE-

S I A N A.

EX Nouesiensi agro messis hoc anno collecta maior solito; maximè id notatum fuit Iubilæo proximo, quo tempore numerus, qua confitentium, qua communicantium spem superauit. Mirum concione, Catechesi, & priuato cum ciuibus sermone, quantum promotum. Femina non loco magis, quam vitijs nobilis, Lutherum eiurauit, vitam, moresque mutauit, omnia. Noster Coloniam repetens in Prædatores seu fortuito, seu explorato incidit, à quibus cum suis nudatus, tum plagis affectus, liber abire permisus est.